
CODIGO

VERSION

001-GE-100

01

I EMPRESA DE SERVICIOS PUBLlCOS

F
---~CORINTO

GERENCIA
APROBACION MARZO - 2016

---------'-----=--____,
PAGINA 64

RESOLUCION N° 147 DE 2021
(Septiembre - 21)

"POR LA CUAL SE REALIZA UN TRASLADO DENTRO DEL PRESUPUESTO
DE RENTAS Y GASTOS DE LA ACTUAL VIGENCIA FISCAL, DE LA EMPRESA
DE ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO DE CORINTO CAUCA
EMCORINTO ESP EICE"

EL GERENTE DE LA EMPRESA DE ACUEDUCTO ALCANTARILLADO y ASEO
DECORINTO "EMCORINTO E.S.P. E.I.C.E.", en uso de sus atribuciones legales,
en especial las que le confiere el Código Sustantivo del Trabajo y el Acuerdo
Número 009 del 30 Noviembre de 2020.

CONSIDERANDO:

Que la Junta Directiva de EMCORINTO facultó al Gerente de la Empresa según el
artículo 5 del Acuerdo Número 009 de DosMilVeinte (2020); para efectuar traslados
presupuestales necesarios para la eficiente ejecución del presupuesto.

Que en el transcurso del año se ejecuta el presupuesto y a la fecha algunos rubros
se muestran insuficientes para cubrir algunos gastos.

Que en tal sentido, se hace necesario realizar un traslado presupuestal que permita
realizar los pagos que se generen en cumplimiento de diversos procesos de la
Empresa de Acueducto Alcantarillado y Aseo de Corinto Cauca EMCORINTO ESP
EICE.

Que en virtud de lo enunciado en los literales anteriores, el Gerente de
EMCORINTO E.S.P E.I.C.E,

RESUELVE

ARTíCULO PRIMERO: Autorícese el siguiente traslado dentro del presupuesto de
rentas y gastos de la actual vigencia fiscal, por valor de NUEVE MILLONES
SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS
MCTE ($9.683.586), conforme al siguiente detalle:

Carrera 8 # 8 -40 Telefax. (092) 8270099 Corinto Cauca
E-mail: erncorintoesp@grnail.com

Vigilada por la S.S.P.D



I

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLlCOS
DE CORINTO CODIGO 001-GE-100

---..--.-.-------~~;i;_;~_¡_-=--~ -----_+_=_==::_:__=__c_::_-_l_----~
GERENCIA VERSION 01---~-----r~~~~--4_-~~----

PAGINA 65

APROBACION MARZO - 2016
RESOLUCIONES

CONTRACRÉDITO:

CODIGO
PRESUPUESTAl NOMBRE RUBRO PRESUPUESTAl

TOTAL

V1\LOR

0401010103 Honorarios $ 9.683.586,00
$ 9.683.586,00

CRÉDITO:

PRESUP

$ 9.683.586,00TOTAL
$ 9.683.586,00

ARTíCULO SEGUNDO: Copia de esta Resolución se remitirá a la Dirección
Administrativa y Financiera para el respectivo asiento contable.

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su
expedición.

NOTIFIQUESE y CUMPLACE

Dado en el Despacho de la Empresa de Acueducto Alcantarillado y Aseo de Corinto
Cauca el Veintiuno (21) de Septiembre de Dos Mil Veinti uno (2021).

\ ~ ('p' ~lA-"'-1,tu O C-c[~ ....."
~é Camilo Polania\~rez ..:'>

GERENTE é------
Elaboro: Lina Murillo

Carrera 8 # 8 -40 Telefax. (092) 8270099 Corinto Cauca
E-mail: emcorintoesp@gmail.com

Vigilada por la S.S.P.D


